

Vážený pan

Praha, 1. 4. 2015
č.j. USTR 203-4/2015
Počet listů: 2

Vážený pane [REDACTED],

Ústav pro studium totalitních režimů (dále ÚSTR) obdržel dne 16. 3. 2015 Vaše písemné podání upřesnění původní žádosti ze dne 2. 3. 2015, ve které požadujete, ve smyslu zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí následujících informací, citujeme:

- 1. Kolik bylo od 15. ledna 2014 ke dni zpracování této žádosti Ústavem celkově vynaloženo veřejných prostředků v souvislosti s jakoukoliv činností paní Muriel Blaive, Ph.D. (včetně např. přípravy a podání grantových návrhů a veškeré pracovní činnosti, kterou jmenovaná vyřídila za Ústav)? Upozorňuji, že předmětem dotazu jsou též cestovní, pobytové, popř. jiné věcné náklady, které Ústavu vznikly v důsledku pracovní činnosti uvedené osoby za Ústav, a to i v případě, pokud tyto prostředky nebyly vyplaceny přímo uvedené osobě, ale jiným subjektům (např. na letenky, ubytování).*
- 2. Kolik z výše ad 1. vymezených a Ústavem vynaložených veřejných prostředků byly platové prostředky (plat, včetně povinných odvodů za sociální a zdravotní pojištění, případné odměny ve smyslu § 134, popř. 134a Zákoníku práce – „odměna“, resp. „cílová odměna“)?*
- 3. Kolik z výše ad 1. vymezených a Ústavem vynaložených veřejných prostředků byly cestovní a pobytové, popř. jiné věcné náklady, které byly výše uvedené osobě vyplaceny v rámci refundace jí vzniklých nákladů, resp. které Ústavu vznikly v důsledku pracovní činnosti uvedené osoby za Ústav, a to i v případě, když tyto prostředky nebyly vyplaceny přímo uvedené osobě, ale jiným subjektům (např. na letenky, ubytování)? Příslušné prostředky necht' jsou uvedeny za každou služební cestu uvedené osoby zvlášť (s uvedením místa zahájení, cíle/cílů a termínu služební cesty).*
- 4. Žádám o poskytnutí zprávy o zahraniční služební cestě paní Muriel Blaive, Ph.D., která se týká její aktivní účasti na mezinárodním workshopu s názvem „Medicine and Public Health in the USSR and the Eastern Bloc 1945–1991“, konaném dne 23./24. ledna 2015 v Paříži a na kterém paní Blaive vystoupila – oficiálně za ÚSTR – s referátem k tématu „Biopower and Geopolitics: Social and Medical Practices of Childbirth in Communist Czechoslovakia and in the US“.*

K této Vaší žádosti povinný subjekt sděluje:

Ad 1. ██████████ Kč plus 149,49 EUR

Ad 2. ██████████ Kč

Ad 3. Cestovné vyplacené v lednu 2014 v souvislosti s členstvím paní Blaive ve vědecké radě ÚSTR a účastí na jejím jednání ve výši 149,49 EUR.

4. – 8. 9. 2014, Paříž, Francie: celkem 24 475,42 Kč (3 984,60 Kč – letenka, 450,-Kč – pojištění, 15 918,82 Kč – stravné, kapesné, doprava na místě (vlak, taxi a mhd) a ubytování, 4 122,- Kč – konferenční poplatek).

20. – 22. 9. 2014, Paříž, Francie: celkem 6 606,89 Kč (270,- Kč – pojištění, 6 336,89 Kč – stravné, kapesné, doprava na místě (mhd a vlak) a ubytování).

15. – 24. 11. 2014, New York, San Antonio, USA: celkem 48 593,62 Kč (1 590,- Kč – pojištění, 20 735,21 Kč – stravné, kapesné, doprava na místě (taxi, metro) a další poplatky, 26 268,41 Kč – letenka).

22 – 25. 1. 2015, Paříž, Francie: celkem 4 847,40 Kč (360,- Kč – pojištění, 4 487,40 Kč – stravné a kapesné).

Ad 4. Povinný subjekt nemá požadovanou informaci k dispozici. Požadovaná zpráva dle informací známé povinnému subjektu neexistuje a nikdy neexistovala. Žadatel vychází nejspíš z nesprávných zdrojů.

S pozdravem

Michael Pelišek
ředitel kanceláře Ústavu
[podepsáno elektronicky]